
UCHWAŁA NR LIV/406/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujący tryb i zasady powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Wąsosza, zwany dalej „Burmistrzem”, występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od podmiotów określonych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te podmioty 
Burmistrz powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza. 

2. Odwołanie członka Zespołu następuje na pisemny wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem lub 
z inicjatywy własnej Burmistrza. 

3. Odwołanie członka Zespołu następuje w drodze zarządzenia. 

4. W przypadku odwołania członka Zespołu, §1 ust.2 i 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/18/10 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFAB4A89-5F12-4A9A-B4E6-FC1C972A8829. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

22 czerwca 2023 r. weszła w życie nowelizacja Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie, która wprowadza zmianę definicji „przemocy w rodzinie” na „przemoc domową”, aby 
nie stygmatyzować rodzin i nie wskazywać, że tylko tam dochodzi do aktów przemocy. 

Obok przemocy fizycznej, psychicznej i seksualnej, ustawa wprowadza dwie kolejne formy przemocy: 
ekonomiczną oraz przemoc za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Uregulowane zostały kwestie 
dotyczące dzieci będących świadkami przemocy domowej, które będą traktowane jako osoby doznające 
przemocy. 

W terminie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie zmian, należy powołać nowy zespół interdyscyplinarny. 

Ustawa nakłada na Radę gminy podjęcie uchwały określającej tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego, w związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
zasadne. 

Sp. Marta Olejnik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFAB4A89-5F12-4A9A-B4E6-FC1C972A8829. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/406/23 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA z dnia 19 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


